[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2018 года

                                                                                       № 714

г. Никольск

О внесении изменений в План мероприятий по
противодействию коррупции в Никольском
муниципальном районе на 2018-2019 годы, утвержденный
постановлением администрации Никольского муниципального района
от 07.05.2018 года №372

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы”,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Никольском муниципальном районе на 2018-2019 годы, утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального района от 07.05.2018 года № 372 (далее - План) следующие изменения:

1.1. Столбец 2 строки 2.1. раздела 2 таблицы изложить в новой редакции:

“Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.”.

1.2. Раздел 3 таблицы дополнить строками 3.18., 3.19. следующего содержания:
“
	3.18.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	В течение года
	Управление делами администрации района, органы местного самоуправления района, городского и сельских поселений

	3.19.
	Контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности и должности муниципальной службы и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта
	В течение года
	Управление делами администрации района, органы местного самоуправления района, городского и сельских поселений

“

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель  администрации

Никольского муниципального района                                                          А.Н. Баданина